UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /VPUBND-KT Đồng Tháp, ngày       tháng   8  năm 2022

V/v kinh phí thực hiện đối với

chất thải y tế tại các cơ sở

thu dung, điều trị bệnh nhân

Covid-19

Kính gửi:

- Công an Tỉnh;

- Các Sở: Y Tế, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường.

Xét Công văn số 2204/STC-QLNS ngày 29/7/2022 của Sở Tài chính về

việc thanh toán tiền chất thải y tế cơ sở thu dung, điều trị cho can, phạm nhân

nhiễm Covid-19 thuộc Công an Tỉnh (đính kèm văn bản), Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân Tỉnh Huỳnh Minh Tuấn có ý kiến như sau:

1. Không thống nhất theo đề xuất của Sở Tài chính về việc cấp bổ sung

kinh phí và gia hạn hợp đồng của Sở Tài nguyên và Môi trường. Ủy ban nhân

dân Tỉnh đã cho chủ trương thực hiện đối với đề nghị của Sở Y tế theo Công văn

số 1283/SYT-KHTC ngày 01/4/2022 tại Công văn số 1511/VPUBND-KT ngày

26/5/2022 của Văn phòng UBND Tỉnh

2. Đối với chất thải y tế tại Cơ sở thu dung, điều trị bệnh nhân nhiễm

Covid-19 do Công an Tỉnh quản lý

- Giao Công an Tỉnh chủ trì, rà soát đối chiếu với Sở Y tế, Sở Tài nguyên

và Môi trường đối với các Cơ sở thu dung, điều trị do Công an Tỉnh quản lý

(Trại tạm giam Công an Tỉnh; Trung tâm Huấn luyện và Bồi dưỡng nghiệp vụ

thuộc Phòng Tổ chức cán bộ, Công an Tỉnh;…) chưa thực hiện thanh toán và

không nằm trong gói thầu giữa Sở Tài nguyên và Môi trường và đơn vị thu gom,

xử lý làm cơ sở xác nhận khối lượng, hoàn thiện các hồ sơ có liên quan (khối

lượng cần thanh toán, đơn giá, kinh phí thực hiện,…) gửi về Sở Tài nguyên và

Môi trường, Sở Y tế, Sở Tài chính trước ngày 24/8/2022.

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Y tế, Tài chính phối hợp, hướng dẫn

đơn vị thực hiện đúng trình tự, thủ tục quy định.

- Sở Tài chính chủ trì, tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét

trước ngày 02/9/2022.

3. Giao Sở Y tế chịu trách nhiệm rà soát đối chiếu Sở Tài nguyên và Môi

trường đối với toàn bộ các Cơ sở thu dung, điều trị chưa thực hiện thanh toán và

không nằm trong gói thầu của Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2021 (khối

lượng cần thanh toán, đơn giá, kinh phí thực hiện,…) gửi về Sở Tài chính trước

ngày 24/8/2022; Sở Tài chính báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh trước ngày

02/9/2022.

 2

Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo trên đến các

đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận: CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- PCT/UBND Tỉnh Huỳnh Minh Tuấn (b/c);

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT.lgv.

  Nguyễn Văn Phú

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T15:30:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Phú<nvphu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T16:08:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T16:08:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T16:08:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!